Nieostrożnie położone na spadzistym zboczu, podczas próby przeprowadzanej ze względów bezpieczeństwa w nocy, potoczyły się po śniegu i wybuchły bezpośrednio po zderzeniu. W wyniku wybuchu Dębski został ciężko ranny,

⁴ Według Edwarda Radzińskiego wynalazcą tej substancji był Nikołaj Kibalczyk, a jedną z jego ofiar był car Aleksander II Romanow, który zginął 1 (13) marca 1881 r., gdy Ignacy Hryniewiecki rzucił pod jego nogi bombę (Radziński, 2005, s. 339–340).

a towarzyszący mu wileński Żyd Izaak Dembo (Birnsztajn) zmarł. Był on członkiem kółka sympatyków Narodnej Woli w Wilnie, którego podczas pogrzebu na zuryskim cmentarzu płomienną mową wygłoszoną w językach polskim i niemieckim pożegnał Feliks Daszyński (Urbankowski, 2014, s.